

50.0003, 62, 2016

216/2016

Radzionków, 27.07.2016 r.

Marzena Michalska
Radna Rady Miasta Radzionków
Ludomir Pawłowski
Radny Rady Miasta Radzionków

dr 110
g

URZĄD MIASTA RADZIONKÓW	
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY	
WPLYNEŁO	27-07-2016
L.dz.	9985/2016
podpis	<i>[Signature]</i>

Szanowny Pan
Gabriel Tobor
Burmistrz Miasta Radzionków

W imieniu pracujących rodziców dzieci 3-letnich, zwracamy się z prośbą o utworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego w gminie Radzionków. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2016/2017 wzięło udział 144 trzylatków, z czego przyjętych zostało tylko 12 dzieci do placówek gminnych (według informacji uzyskanych z Zakładu Placówek Oświatowych w Radzionkowie) oraz ok. 40 dzieci do przedszkoli niepublicznych.

Proponujemy utworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury, tj. utworzenie go w aktualnej siedzibie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział w Radzionkowie, mieszczącego się w byłej świetlicy Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Szymały 36. Miejsce to posiada osobne wejście, przestronną salę, węzeł sanitarny oraz zaplecze socjalne. Posiłki mogą być dostarczane z sąsiadującego przedszkola lub można wykorzystać kuchnię SP nr 2. Dzieci miałyby również do dyspozycji przedszkolny plac zabaw. Wspomniana Związek korzysta z wyżej wymienionego miejsca trzy razy w tygodniu w godzinach 9.00-12.00. Członkowie PZERil mógłby nadal korzystać z pomieszczeń w godzinach popołudniowych lub można by zaproponować zmianę siedziby np. na CK „Karolinka”, co zdecydowanie poprawiłoby dostępność dla starszych mieszkańców.

Można by się również zastanowić nad utworzeniem zespołu szkolno-przedszkolnego, np. w Szkole Podstawowej nr 2. Mieszkańcy północno-wschodniej części Radzionkowa, mieliby zdecydowanie bliżej placówkę przedszkolną. Utworzenie takiego oddziału dla 6-latków, uwolniłoby miejsca dla młodszych dzieci w przedszkolach. Natomiast 6 latki mogłyby mieć okazję do wczesnego zaadaptowania w placówce, do której chodziłyby w kolejnych latach już jako uczniowie.

Od przyszłego roku dzieci 3-letnie będą przyjmowane z mocy prawa zgodnie z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r., poz. 35). Jeżeli zwolni się ok. 137 miejsc zajmowanych przez sześciolatków, to zastąpią ich czterolatki, dzieci z rocznika 2013, a w procesie rekrutacyjnym weźmie udział kolejna grupa trzylatków z rocznika 2014. Na podstawie analizy danych otrzymanych z ZPO i Referatu Spraw Obywatelskich, można się spodziewać, że w rekrutacji na rok szkolny 2017/2018 weźmie udział ok. 140 trzylatków.

Rok urodzenia	2013	2014	2015
Liczba dzieci urodzonych	148	142	169
Liczba dzieci ubiegających się o przyjęcie	144	-	-

Prognoza. Zestawienie liczby dzieci urodzonych do liczby dzieci ubiegających się o przyjęcie

Niezbędne zatem jest podjęcie działań zmierzających do rozwiązania obecnej sytuacji, gdyż pewnym jest, że powtórzy się ona w kolejnych latach i postępowaniach rekrutacyjnych poczynając od roku 2017.

Ze względu na zmieniającą się politykę społeczną nie należy spodziewać się spadku zainteresowania gminnymi przedszkolami. W stosunku do lat ubiegłych większa liczba mam, pozostaje aktywna zawodowo. Podwyższono wiek emerytalny, a zatem nie zawsze jest możliwość zaangażowania rodziny do opieki na dzieckiem. Poza tym panuje trend zapisywania coraz młodszych dzieci do placówek przedszkolnych, a nie jak to miało miejsce kilka lat temu w wieku 5 lub 6 lat. Nie ma zatem obaw, że nie zapełni się miejsc w dodatkowym oddziale przedszkolnym w kolejnych latach. Ze względu na brak gminnego żłobka, rodzice często wskazują na chęć zapisania do placówek dzieci, które ukończyły 2 rok życia.

Z roku na rok gmina wydatkuje coraz większe kwoty na dotacje dla placówek niepublicznych, co tylko potwierdza zapotrzebowanie na większy dostęp do edukacji przedszkolnej. W roku 2015 była to już kwota ok. 1 mln 276 tys zł.

Rodzice pracujący w chwili obecnej znaleźli się w sytuacji, kiedy być może będą musieli dokonać wyboru czy kontynuować pracę zawodową czy pozostać w domu z dzieckiem. Pogorszy to sytuację finansową ich gospodarstw domowych oraz pozbawi dzieci możliwości rozwoju wśród rówieśników.

Jeśli chcemy poprawić politykę prorodzinną, przyciągnąć do Radzionkowa ludzi młodych, to powinniśmy zacząć od zapewnienia opieki najmłodszym. Rodziców do osiedlenia się i powiększenia rodziny zdecydowanie bardziej zachęci posiadanie w miejscu zamieszkania dostępu do żłobka, przedszkoli i opieki medycznej, niż jakiegokolwiek bonifikaty finansowe. Należy pamiętać, że dzieci to największy skarb i potencjał naszej gminy.

Z poważaniem

Marlene Wehalsch
Łukasz Pawłowski